
COMUNE DI COLI 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 

 

 
COPIA 

CIG.  
 
 
N. 86 registro generale 
N. 20 registro servizio 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZI DEMOGRAFICI, SCOLASTICI, ALLA 
PERSONA 

 
DEL 25-08-2025 

 
 

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE E DI CONTESTUALE AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 
36/2023 DI DERRATE ALIMENTARI PER IL CENTRO ESTIVO 
COMUNALE ITINERANTE "LE RADICI DELA NOSTRA TERRA". 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI, SCOLASTICI, 
ALLA PERSONA 

 
Richiamati i seguenti atti adottati dal Comune:   

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 27/01/2025, con cui è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 
2025-2027;  

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 27/01/2025, con cui si è approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

 deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12/02/2025, recante approvazione del 
“Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;  

Rilevato che i Responsabili di struttura sono autorizzati ad assumere i provvedimenti ed a 
realizzare le operazioni necessarie al perseguimento degli adempimenti inerenti alla struttura 
di responsabilità; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 25/06/2025, recante 
“ORGANIZZAZIONE CENTRO ESTIVO COMUNALE ITINERANTE "LE RADICI 
DELA NOSTRA TERRA" E APPROVAZIONE REGOLAMENTO E MODULO DI 
ISCRIZIONE”;  

Considerato che, nell’ambito dell’organizzazione di tale centro estivo, si rende necessario 
procedere ad assunzione di impegni di spesa connessi alla fornitura di derrate alimentari a 
favore dei bambini che hanno partecipato al centro estivo medesimo, come di seguito 
indicato:  



 

 

 “Salumeria Alimentari Galli” (con sede in Coli, Via Coli n. 28, P.IVA. 01210970339) 
per € 275,31 lordi come da nota acquisita al prot. comunale n. 5800 del 31/07/2025;  

 “Eredi Zavattoni Luigi s.n.c.” (con sede in Perino di Coli, Via Nazionale n. 18, P.IVA. 
01434400337) per € 195,25 lordi come da nota acquisita al prot. comunale n. 5801 del 
31/07/2025;  

 “Al Masler di Zambelloni Franco” (con sede in Perino di Coli, Via Nazionale n. 5, 
P.IVA. 01844860336) per € 92,22 lordi come da nota acquisita al prot. comunale n. 
5924 del 05/08/2025;  

 “Frutta e Verdura Mazzocchi Gabriella” (con sede in Perino di Coli, Via Nazionale n. 
28, P.IVA. 00988550331) per € 125,80 lordi come da nota acquisita al prot. comunale 
n. 5925 del 05/08/2025;  

Dato atto che si rende necessario procedere all’assunzione di impegno di spesa a favore degli 
operatori indicati al paragrafo precedente ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 
36/2023;  

Precisato che gli affidamenti di cui al paragrafo precedente si configurano quali affidamenti 
diretti e che il sistema PCP di ANAC ha rilasciato i seguenti codici CIG:  

 “Salumeria Alimentari Galli”, CIG B7F0C845F7;  

  “Eredi Zavattoni Lugi s.n.c.”, CIG B7F0CF640B;   

 “Al Masler di Zambelloni Franco”, CIG B7F0D51F20;  

 “Frutta e Verdura Mazzocchi Gabriella”, CIG B7F0DAB967;  

Precisato altresì che rispetto a tali affidamenti risulta rispetto il principio di rotazione, ai 
sensi dell’art. 49 del d.lgs. 36/2023;  

Dato atto che la verifica circa la regolarità contributiva operata, mediante la richiesta del 
DURC on-line, nei confronti degli affidatari ha dato esito regolare; 

Richiamate al riguardo le sottoelencate disposizioni normative e regolamentari: 

 la L. 241/1990; 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 il D.Lgs. 36/2023; 

DISPONE 

1) di richiamare integralmente le considerazioni formulate in premessa, che costituiscono 
parte integrante del presente dispositivo;  

1) di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, ai seguenti 
operatori la fornitura di derrate alimentari nell’ambito dell’organizzazione del centro 



 

 

estivo comunale in oggetto indicato:   

 “Salumeria Alimentari Galli” (con sede in Coli, Via Coli n. 28, P.IVA. B7F0C845F7) 
per € 275,31 IVA compresa come da nota acquisita al prot. comunale n. 5800 del 
31/07/2025;  

 “Eredi Zavattoni Luigi s.n.c.” (con sede in Perino di Coli, Via Nazionale n. 18, P.IVA. 
01434400337) per € 195,25 IVA compresa come da nota acquisita al prot. comunale 
n. 5801 del 31/07/2025;  

 “Al Masler di Zambelloni Franco” (con sede in Perino di Coli, Via Nazionale n. 5, 
P.IVA. 01844860336) per € 92,22 IVA compresa come da nota acquisita al prot. 
comunale n. 5924 del 05/08/2025;   

 “Frutta e Verdura Mazzocchi Gabriella” (con sede in Perino di Coli, Via Nazionale n. 
28, P.IVA. 00988550331) per € 125,80 IVA compresa come da nota acquisita al prot. 
comunale n. 5925 del 05/08/2025;   

2) di assumere, conseguentemente, impegno di spesa al CAP. 84 per le somme indicate al 
paragrafo precedente (esigibilità 2025), indicando i CIG riportati nelle premesse della 
presente determinazione;  

3) di dare atto che, tenuto conto del modesto importo dell’appalto, la presente decisione è 
a valere, a tutti gli effetti, come ordinativo e perfezionamento del contratto di acquisto;  

4) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione in Albo Pretorio nonché 
in Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi di gara e contratti”, sotto-sezione 
“Affidamento di lavori, forniture e servizi”, conformemente a quanto previsto dal D.Lgs. 
33/2013;  

5) di dare atto che il presente provvedimento è funzionale all’efficace svolgimento delle 
competenze assegnate allo scrivente servizio e che la sottoscritta non si trova in conflitto 
di interessi con quanto disposto nel medesimo provvedimento ai sensi dell’art. 16 del 
D.Lgs. 36/2023. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to ARCH. ESTER PUGNI 
 
 
PARERE:  favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 
 
 
Data:     25/08/2025      

Il Responsabile del Servizio 
F.to PUGNI ESTER 

 
 
 
 
 



 

 

PARERE: favorevole in ordine alla Regolarità contabile 
 
 
Data:     25/08/2025     

Il Responsabile del Servizio 
F.to BERTUZZI ALEX 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    25/08/2025        al       09/09/2025     
 
Coli Lì            25/08/2025 
 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE  
F.to Lucia Covati 

 
 

 
E’ copia conforme all’originale 
 
Coli Lì          25/08/2025     
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  ARCH. ESTER PUGNI 
 
 
 


